
 

 

        

    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 144 

DEL 30.11.2018     
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO:     AVVIO DELLA PROCEDURA DI REALIZZAZIONE DEL CENTRO DI CONFERIMENTO - 

ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

   
  L’anno duemiladiciotto, addì trenta  del mese di novembre  alle ore 12,45 nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X  

3 PIAZZA Walter Assessore                   -     X 

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   - X 

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 

  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 

 

N. 144 IN DATA 30.11.2018 

 

OGGETTO : AVVIO DELLA PROCEDURA DI REALIZZAZIONE DEL CENTRO DI CONFERIMENTO - ATTO 
DI INDIRIZZO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

 con deliberazione della G.C. n. 32 del 26.03.2018  si è preso atto progetto di nuova realizzazione di  
centro di conferimento, ubicato in Bellinzago Novarese  Via De Medici, presentato dal Consorzio di 
Bacino Basso Novarese, in data 22.03.2018 prot. 5060, a firma dell’Ing. Pietro Barcellini; 

 con deliberazione del C.C. n. 34  del 30.08.2018 , si è provveduto a completare l’iter di compatibilità 
urbanistica  dell’area destinata alla realizzazione dell’impianto, 

 il costo complessivo dell’opera sarà di € 590.000,00 di cui € 393.717,03  per lavori ed € 196.282,97  
per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

 
Preso atto della richiesta di finanziamento, dell’opera  inoltrata dal Consorzio di Bacino Basso Novarese  di 
Novara alla Regione Piemonte, la quale stilerà le proprie graduatorie, inerenti l’idoneità del progetto ed 
all’ammontare del contributo,  al temine dell’iter di valutazione che dovrà concludersi entro il 31 marzo 2019; 
 
Rilevato che l’attuale Centro di conferimento , realizzato negli anni 2000 in Via Volta , 53, risulta ormai 
obsoleto e non più a norma con la vigente legislazione; 
 
Rilevato inoltre, che nell’attuale Centro si è già verificato un incidente mortale, all’atto dello scarramento dei 
container, e che il conferimento dei materiali avviene con notevole rischio di incolumità da parte di coloro che 
usufruiscono del servizio, oltre che dall’addetto al controllo e gestione, con la prassi di abbandonare i rifiuti al 
di fuori degli appositi spazi; 
 
Accertato che la mancanza di appositi ed idonei container, data l’ampiezza dell’attuale Centro, non 
consentono il conferimento di alcune categorie di materiale, ad esempio gli inerti, con il conseguente 
abbandono di tali materiale nei boschi in prossimità del Ticino e del Terdoppio; 
 
Verificato che la situazione attuale favorisce  anche attività illecite quali furti, appropriazioni, etc.; 
 
Visto l’ultimo  prospetto  dei dati relativi alla raccolta differenziata  da cui emerge un costante aumento di 
differenziazione da parte della popolazione; 
 
 
Richiamata la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 3, del già richiamato D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;  
 
Con voti unanimi, palesi nei modi e forma di legge  

 
D E L I B E R A 

 
1. per le motivazioni in premessa esposte e vista l’urgenza di procedere alla realizzazione del Centro di 

conferimento di cui alla deliberazione della G. C. n. 32 del 26.03.2018, di disporre immediatamente 
l’avvio delle procedure di realizzazione del Centro di conferimento di Via De Medici; 

2. di incaricare il Consorzio di Bacino di Novara , il Responsabile dell’Area Tecnica  ed il  Responsabile 
dell’Area Finanziaria, ciascuno per quanto di proprio competenza di dar  corso a quanto indicato nel 
punto 1  

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno   11.12.2018     all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  11.12.2018                               

 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


